*Geno.  
 boniōs  
 cōtrouers*

*Qua.  
 Genia  
 Narrat  
 pugna  
 Collocatio  
 Ornata  
 Cōtrouersia  
 Syllogis  
 Numerus  
 R. 4. p. 11*

*Schola Pa*

*amittit  
 p̄  
 p̄mittit*

*ep̄  
 3*

*scholasticus  
 nō hinc*

*3*

*3*

Titi Liuii nomine gloriaq; comotum ad uisendum  
 eum ab ultimo terrarum orbe uenisse: statimq; ut uide-  
 rat abiisse: αφιλοκαλου illiteratum, iners ac pene  
 etiam turpe est: non putare tanti cognitione: qua nul-  
 la est: iucundior: nulla pulchrior: nulla deniq; huma-  
 nior. Dices habeo hic quos legam non minus disertos  
 etiam: sed legendi semper occasio est: audiendi non semper.  
 praeterea multo magis ut uulgo dicitur uiva uox affi-  
 cit. nam licet acriora sint quae legas: altius tamen in  
 animo sedent: quae pronuntiatio: uultus: habitus: ge-  
 stus etiam dicentis adfigit: nisi uero falsum putamus  
 illud Eschines: qui cum legisset Rhodius orationem Demosthenis:  
 admiratus cunctis adiecit fertur τῷ Δεῖῃ  
 αὐτοῦ ἠριῶν ἀκηκοίτε. Et erat eschines: si Demostheni  
 credimus: μεγαλοφώμοτατος. fatebatur  
 in lege melius eadem illa pronuntiasse ipsum quae pepererat:  
 quae omnia huc tendunt: ut audias Isaxum uel ideo tan-  
 tum ut audieris. Vale.

C. P. Caluinae. S.  
 In pluribus praeterea uisus: uel uni cuiuslibet alii quam mihi  
 hi debuisse: fuisse fortasse dubitandum: an  
 adires hereditatem etiam uiro grauem. cum uero ego  
 ductus ad finitatis officio dimissis omnibus: qui non dico  
 molestiores sed diligentiores erant: creditor solus exti-  
 teri: Cumque ego uiuente eo nubenti tibi in dotem centum milia  
 contuleri praeter eam summam quam pater tuus quasi de  
 meo dixit (erat, n. soluenda de meo), magnam habes fa-

Tit. ad uisum  
 a forbe ad Tit. Liuium

no diu  
 exonitum

no p. no. 74. Es.  
 ms.

Deon  
 sho

cilitatis meæ pignus: cuius fiducia debes famā de/  
 functi pudoremq; suscipe. Ad qd' te ne uerbis ma/  
 gis q̄ rebus horter/qcqd' mihi pater tuus debuit ac/  
 ceptū tibi fieri iubeo. Nec est qd' uerearis ne sit mi/  
 hi onerosa ista donatio. Sunt qdē nobis oīno modi  
 cæ facultates/dignitas sumptuosa: redditus propter  
 conditionē agelloꝝ/nescio minor an incertior. Sed  
 quod cessat ex reddito frugalitate suppletur: ex qua  
 uelut ex fonte liberalitas nostra decurrit. quæ tamē  
 ita tēpanda ē ne nimia pfusiōe inarescat: sed tēpan  
 da i aliis. In te uero facile rō cōstabit et si modū ex/  
 cesserit.

C.P. Luperco. S.

actionem frequenter & a te efflagitatam & a  
 me semp̄ promissam exhibui tibi: nondum  
 tñ totā/adhuc enī ps eius ppolit' interim quæ abso  
 lutiora mihi uidebant' n̄ fuit alienū iudicio tuo trai  
 ditū iri. Rōgo intentiōem scribētis accōmodes. ni  
 hil. n̄ adhuc inter manus habui: cui maiorem sollici  
 tudinē præstare deberē/nā in cæteris actionib; exi  
 stimatōi hominū diligentia ranrū & fides nostra/in  
 hac etiā pietas subiicietur. Inde & liber creuit/dū or  
 nare patriā/& amplificare gaudemus: pariterq; &  
 defensionī eius deseruimus/& gloriæ. Tu tñ hæc ip  
 sa quātū ratio exagerit resecat/quoties enī ad fasti  
 dum legentiū delitiasq; respicio/intelligo nobis cō  
 mendationē ex ipsa mediocritate libri petendā: idē

Liberalitas  
 frugalitate

Intro  
 Sollicitudo

Comendatio ego  
 facta lib!

tamen qui a te hęc austeritatem exigo cogor id quod  
 diuersum est postulare ut in plerisque fronte remittas.  
 Sunt enim quaedam adolescentium auribus danda  
 praesertim si materia non refraget: Nam descriptio-  
 nes locorum quae in hoc libro frequentiores erunt  
 non historice tantum sed prope poetice prosequi fas  
 est. Quod tamen si quis extiterit: qui putet nos latius  
 faciste quam orationis facultas exigat: huius (ut ita di-  
 xerim) tristitia reliquae partes actionis exorare de-  
 bebunt. Adnixi certe sumus ut quolibet diuersa ge-  
 nera lectorum per plures dicendi species teneremus.  
 Ac sicut ueremur ne quibusdam pars aliqua secundum  
 suam cuiusque naturam non probet ita uidemur posse  
 conficere ut uniuersitatem omnibus uarietas ipsa com-  
 medet: Nam & in ratione conuiuio quis a plerisque ci-  
 bus singuli temperamus rotam tamen cenam laudare omnes  
 solemus. nec ea quae stomachus noster recusat ad-  
 munt gratiam illis quibus capitur. Atque haec ego sic  
 accipi uolo non tanquam affecutum me esse credam:  
 sed tanquam adsequi laborauerim fortasse non frustra  
 si modo tu curam tuam admoueris Interi istis: mox  
 iis quae sequentur: dices te non posse satis diligen-  
 ter id facere nisi prius rotam actionem cognoueris  
 fateor in praesentia tamen & ista tibi familiariora fient  
 & quaedam ex his talia erunt ut per partes emendari  
 possint. Etenim si auulsum statuae caput: aut mem-  
 brum aliquod inspiceres non tu quidem ex illo pos-

rote remittit

E aduod an  
 aurobor

ses congruentiam æqualitatemq; deprehendere; pos-  
ses tamen iudicare an id ipsum satis elegans esset.  
nec alia ex causa principia librorum circunseruntur:  
quam quia existimatur pars aliqua & sine cæteris  
esse perfecta. Longius me prouexit dulcedo quæ-  
dam tecum loquendi. sed iam finem faciam ne mo-  
dum quem etiam orationi adhibendum puto in epis-  
tola excedam.

*Cognita  
æqualitate*

C.P. Auito. S.

Origum est alius repetere nec refert quæ  
admodum acciderit ut homo minime fa-  
miliaris cœnarem apud quendam ut sibi  
uidebatur lautum & diligentem/ut mihi fordidum  
simul & sumptuosum. Nam sibi & paucis optima  
quædam/cæteris uilia & minuta ponebat. Vinum  
etiam paruulis lagunculis in tria genera descripse-  
rat: non ut potestas eligendi/ sed ne ius esset recusan-  
di: & aliud sibi & nobis: aliud mioribus amicis (nã  
gradatim amicos habet) aliud suis nostrisq; liber-  
tis. Animaduertit: qui mihi proximus recumbebat:  
& an probarem interrogauit. negaui: tu ergo inquit  
quam consuetudinem sequeris? Respondi eadem  
omnibus pono: Ad cœnam enĩ non ad notã inuito:  
cunctisq; rebus ex quo quos thoro & mēsa æqui. et  
ne liberos: et. uictores tũc. n. n. liberos puto: & ille

*Sordidum &  
sa cond.*

magno tibi cōstat? minimeq; fieri potest? quia scilicet  
 liberti mei nō idem quod ego bibūt / sed idem  
 ego quod liberti. & mehercule si gulæ tēperes non  
 est onerosum quouitaris cōicare cū plurib; illa er-  
 go reprimenda / illa quasi in ordinē redigēda est si  
 sumptibus parcas: quibus aliquāto rectius tua cōtinē-  
 tia q̄ aliena contumelia consulas. Quorsus hæc? ne  
 tibi optimæ indolis iuueni quorūdā in mēsa luxu-  
 ria specie frugalitatis iponat. Cōuenit autē amori in  
 te meo quoties tale aliquid inēderit sub exemplo p̄-  
 monere qd debeas fugere. Igit̄ memento nihil ma-  
 gis esse uitādū q̄ istam luxuriæ & sordiū nouā socie-  
 tatē: quæ cū sint turpissima discreta ac separata / tur-  
 pius iunguntur.

C. P. Macrino. S.

h Ere a senatu Vestratio Spurinnæ p̄cipe aū-  
 ctore triumphalis statua decreta: non ita ut  
 multis q̄ nūq; in acie steterūt: nūq; castra uiderūt: nū-  
 quā deniq; tubarū sonū nisi in spectaculis audierūt.  
 Verū ut illis qui decus istud sudore & sanguine &  
 factis assequebant: Nā Spurinna Bructes regē ui-  
 & armis induxit in regnū: ostentatoq; bello ferocis-  
 simā gentē (quod est pulcherrimū uictoriæ genus) /  
 terrore perdomuit. Et hoc quidē uirtutis p̄mium: illud  
 solaciū doloris accepit: quod filio eius Corio:  
 quem amisit absens: habitus est honor statuæ. Ra-  
 tum id in iuvene: sed pater hoc quoq; mereba-

tur: cuius grauissimo uulneri magno aliquo fomen-  
to mededū fuit. Præterea Cottius ipse tam clarum  
specimen indolis dederat: ut uita eius breuis & an-  
gusta debuerit: hac uelut immortalitate proferri. Nā  
tāta ei factitas: grauitas: auctoritas etiā/ ut posset se-  
nes illos prouocare uirtute: quibus nūc honore adæ-  
quatus ē. Quo quidē honore quātum ego interpretor:  
non modo defuncti memoriæ/ dolori patris/ uerum  
ēt exēplo p̄spectū est. Acuet ad bonas artes iuuetu-  
tem: adoleſcētibus quoq; (ut digni sint modo) tāta  
præmia cōstituta: acuet p̄cipes uiros ad liberos su-  
scipiendos & gaudia ex superstitibus/ & amissis tā  
gloriosa solacia. His ex causis statua Cottii publice  
lætor nec priuatim minus. amari cōsumatissimum  
iuuenē tā ardentē quā nūc impatienter requiro. Erit  
ergo p̄gratū mihi hanc effigiem eius subide itueri/  
subinde respicere/ sub hac cōsistere/ præter hāc com-  
meare: etenim si defunctorū imagines domi positæ  
dolorem nostrū leuāt/ quāto magis hæ: quibus i cæ-  
leberrimo loco nō modo species & uultus illorum:  
sed honor & gloria refertur.